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Postęp w koordynacji działań dotyczących kontradyktoryjności 
postępow ania przygotowawczego

S ekretarz NRA adw. E. M azur przed
staw ił na posiedzeniu Prezydium  NRA 
w dn iu  19 czerwca br. stan  w ykona
nia uchw ały P rezydium  NRA z dnia 
7 m arca 1974 r. w  spraw ie usp raw 
nienia realizacji zasady kontradykto
ryjności tv postępow aniu przygoto
wawczym.

W dniu 18 czerwca 1975 r. w  sie
dzibie NRA odbyło się posiedzenie ze
społów: P ro k u ra tu ry  G eneralnej oraz 
Naczelnej Rady Adwokackiej do spraw  
kontradyktoryjności w  postępow aniu 
przygotowawczym. Członkowie obu ze
społów zgodnie stw ierdzili, że w okre
sie ubiegłego roku notuje się w  tej 
dziedzinie pewien postęp. Zarówno ob
rońcy jak  i prokuratorzy  zaczynają 
trak tow ać instytucję kon tradyk to ry j
ności w tej fazie postępow ania jako 
pożyteczną i m ożliwą do zrealizowa
nia w  ram ach  istniejących przepisów. 
Coraz częściej dochodzi do w zajem 
nych kontaktów , w ym iany poglądów 
i uzgodnienia stanowisk.

W wielu radach adwokackich odby
ły się spotkania przedstaw icieli są
downictwa;- p rokura tu ry  i adw okatu

ry, na których omówiono m. in. za
gadnienia kontradyktoryjności. W ad
w okaturze tem at ten  wszedł do pro
gram u szkolenia ap likan tów  adw oka
ckich i doskonalenia zawodowego ad
wokatów. Przedstaw iciele NRA postu
lowali, aby tem at powyższy w prow a
dzić również do szkolenia aplikantów  
prokuratorskich, a  także przy dosko
naleniu  zawodowym prokuratorów  oraz 
aby dotrzeć z n im  rów nież do tych 
funkcjonariuszy MO, iktórzy na zle
cenie lub pod nadzorem  prokuratora 
przeprow adzają czynności dochodźcze 
lub śledcze. Uznano za pożyteczne 
wszelkie form y kon tak tów  między p ro
k u ra tu rą  a adw okatu rą n a  tem at kon
tradyktoryjności — również kontak ty  
w  ram ach  organizacji politycznych obu 
pionów ochrony praw nej.

Ustalono w  końcu, że wszelkie syg
nały  o niepraw idłow ościach w  postę
pow aniu przygotowawczym, nap ływ a
jące do P ro k u ra tu ry  G eneralnej lub 
do NRA, będą w zajem nie przekazy
w ane i badane na roboczo przez zain
teresow aną stronę.

2.
Odznaczenia

Uchwałą Rady Państw a z dnia 12 
m arca br., z okazji X X X -lecia dzia
łalności Głównej Kom isji B adania 
Zbrodni H itlerow skich w  Polsce, n a 
dane zostały k ilkunastu  osobom — za 
zasługi w  pracy zawodowej i dzia
łalności społecznej w  tej dziedzinie — 
wysokie odznaczenia państwowe. 
KRZYŻEM KAW ALERSKIM ORDERU

ODRODZENIA PO LSK I został odzna
czony z tej okazji m. in. adw okat 
Bolesław Bigda, k ierow nik  Zespołu 
Adwokackiego Nr 1 w  Opolu.

Z okazji XXX Rocznicy W yzwole
nia W arszawy w icem inister spraw ied
liwości Adam  Zborowski, w  obecności 
N aczelnika Samodzielnego W ydziału do 
Spraw  A dw okatury Edw arda Jach -


